[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОНИКОЛЬСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
 КрасногвардейскОГО  районА  оренбургской ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2022                                                                                                       № 51-п

с. Староникольское
О подготовке жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2022/2023 года на территории муниципального образования  Староникольский   сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области в целях организации своевременной и качественной подготовки жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2022/2023 года:

1. Создать комиссию по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2022/2023 года на территории муниципального образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области,  согласно приложению 1.
2. Утвердить план мероприятий по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2022/2023 года на территории муниципального образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области,  согласно приложению 2.

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  сельсовета                                                                       Л.А. Ибадлаева
Разослано: в дело, администрации  района.
Приложение 1

к постановлению администрации
муниципального образования

Староникольский сельсовет
                                                            от​​​​​​​​​​​​​​​​ 15.08.2022 года  № 51-п
Комиссия  по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2022/2023 года на территории муниципального образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области

	Председатель комиссии -   Ибадлаева Л.А.,  глава  сельсовета.

Заместитель председателя комиссии -  Гума Н.А., депутат Совета депутатов Староникольского сельсовета.
Секретарь комиссии -  Фролова Н.Г., специалист администрации сельсовета.

Члены комиссии:

Ковтун К.А., заведующая Староникольским ФАП.
Ковтун Н.С., и. о. заведующей Староникольским детским садом.

Приложение 2

                                                                            к постановлению администрации

                                                                                     Староникольского сельсовета

                                                                                           от 15.08.2022 года  № 51-п
План мероприятий по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2022/2023 года на территории муниципального образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок  исполнения
	Ответственные

	1.
	Создать комиссию  по подготовке жилищно- коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осеннее- зимний период 2022/2023 года на территории муниципального образования Староникольский сельсовет
	август
	глава сельсовета

	2.
	Проверить  готовность  жилищного фонда  к работе в осеннее- зимний период 2022/2023 года на территории муниципального образования Староникольский сельсовет
	август
	комиссия  по подготовке жилищно- коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осеннее- зимний период 2022/2023 года на территории муниципального образования Староникольский сельсовет

	3.
	Проверить готовность  социальной сферы к работе в осеннее- зимний период 2022/2023 года на территории муниципального образования Староникольский сельсовет
	август-сентябрь
	комиссия  по подготовке жилищно- коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осеннее- зимний период 2022/2023 года на территории муниципального образования Староникольский сельсовет

	4.
	Провести  ремонт объектов тепло-, водо-, электроснаб-жения, резервных источников электроснабжения, отопления в Староникольском Доме культуры, медпункте, детском саду:
- покрасить внутренний и наружный газопровод

- заделать пространство между газопроводом и футляром, между стеной и футляром

- уложить провода в короба

- заменить огнетушитель

- заменить краны
	август-сентябрь
	комиссия  по подготовке жилищно- коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осеннее- зимний период 2022/2023 года на территории муниципального образования Староникольский  сельсовет
глава сельсовета

	5.
	Провести  подготовку эксплуатационного  персонала.
	август
	глава сельсовета

	6.
	Оформить паспорта готовности всех объектов коммунального назначения, жилищного фонда и социальной сферы и разместить в ГИС ЖКХ
	август
	комиссия  по подготовке жилищно- коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осеннее- зимний период 2022/2023 года на территории муниципального образования Староникольский сельсовет

	7.
	Провести  периодическую проверку состояния дымовых и вентиляционных каналов
	август
	комиссия  по подготовке жилищно- коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осеннее- зимний период 2022/2023 года на территории муниципального образования Староникольский  сельсовет